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informacje i ogłoszenia 

  Dzięki profilowi zaufanemu eGo mikroprzedsiębiorcy mogą łatwo, 

szybko i bezpiecznie wysyłać obowiązkowe pliki JPK_VAT. Pierwsze 

pliki JPK_VAT (za styczeń) mikroprzedsiębiorcy wyślą do 26 lutego 

2018 r. Zachęcamy do jak najszybszego zakładania profilu zaufanego, 

który nie tylko upraszcza kontakt z administracją skarbową, ale 

również  umożliwia  załatwianie  wielu  innych  spraw  urzędowych. 

Już teraz załóż profil zaufany eGo. Profil zaufany to bezpłatne 

narzędzie, dzięki któremu można potwierdzać swoją tożsamość 

w Internecie (służy jako twój elektroniczny podpis) i korzystać z wielu 

usług online na portalach urzędowych. Za jego pomocą można załatwić 

sprawy m.in. na Platformie Usług Elektronicznych ZUS czy założyć 

firmę  w  Centralnej  Ewidencji  Działalności  Gospodarczej.

   Teraz profil zaufany przyda się również do tego, aby prawidłowo 

złożyć Jednolity Plik Kontrolny dla potrzeb VAT (JPK_VAT). Taki plik 

trzeba bowiem uwierzytelnić: albo podpisem kwalifikowanym albo 

bezpłatnym profilem zaufanym eGo. Założenie profilu zaufanego już 

dziś będzie gwarancją, że w dniu wysyłki pliku JPK_VAT będzie 

możliwa właściwa autoryzujesz i podpis tego pliku.

 To jak założyć profil zaufany, sprawdzić można w serwisie 

Obywatel.gov lub na stronie jpk.mf.gov.pl w sekcji jak złożyć JPK_VAT.

Informacja w tym zakresie znajduje się również na stronie Izby 

Administracji Skarbowej w Rzeszowie oraz urzędów skarbowych: 

www.podkarpackie.kas.gov.pl.

JPK_VAT za styczeń przesyła się do 26 lutego. Od 1 stycznia 2018 r. 

wszyscy podatnicy VAT, którzy składają deklaracje VAT-7 lub VAT-7K, 

w tym mikroprzedsiębiorcy, prowadzą elektroniczną ewidencję VAT 

(rejestr sprzedaży i zakupów VAT) i przesyłają ją jako Jednolity Plik 

Kontrolny dla potrzeb VAT (JPK_VAT). Obowiązek złożenia pliku 

JPK_VAT za styczeń upływa 26 lutego 2018 r. Plik można wysłać od 

1 lutego br. za pośrednictwem bezpłatnych aplikacji udostępnianych 

przez Ministerstwo Finansów dla struktury obowiązującej w 2018 r. 

Klient  2v3  oraz  aplikacji  e-mikrofirma.

  Mikroprzedsiębiorcy otrzymają e-mail lub SMS zachęcający do 

zakładania Profilu Zaufanego (eGO). Wiadomości otrzymają 

przedsiębiorcy zobowiązani do przesłania do 26 lutego br. pierwszych 

plików JPK_VAT. Wiadomości nie będą zawierać żadnych wezwań do 

zapłaty podatku, odnośników zewnętrznych (linki) ani załączników 

w formie  plików.

  W najbliższych dniach Ministerstwo Finansów wyśle e-mail lub SMS 

do mikroprzedsiębiorców, którzy są zobowiązani do składania 

Jednolitego Pliku Kontrolnego dla potrzeb VAT (JPK_VAT).

Informacja przypomni o możliwości założenia bezpłatnego Profilu 

Zaufanego (eGO), który pozwoli prawidłowo podpisać i złożyć 

JPK_VAT oraz zachęci do zakładania go już teraz – nie zwlekając do 

ostatniej chwili.

  Dzięki temu mikroprzedsiębiorcy zyskują pewność, że w dniu wysyłki 

są gotowi oraz prawidłowo zautoryzują i podpiszą JPK_VAT.

  Wiadomość dotrze jako: e-mail z adresu: dppt.automat@mf.gov.pl – na 

adresy elektroniczne lub wiadomość tekstowa SMS – na numery 

telefonów i będzie opatrzona podpisem „Ministerstwo Finansów”.

 Ważne: powiadomienia w formie e-maila i SMS są generowane 

automatycznie. Prosimy nie odpowiadać na takie wiadomości.

Edyta Furman, rzecznik prasowy  

Izba Administracji Skarbowej w Rzeszowie

   Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do przekazywania 1% podatku 

w rozliczeniu rocznym PIT na rzecz organizacji pozarządowych, które 

realizują wiele ważnych społecznie przedsięwzięć w naszej lokalnym 

środowisku. Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych 

do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za 

rok 2017, działających na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna:

Stowarzyszenie Integracja bez granic w Sarzynie

KRS 0000045567

Stowarzyszenie Nasza Mała Ojczyzna w Nowej Sarzynie 

KRS 0000152888

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Francesco w Jelnej 

KRS 0000229696

Stowarzyszenie Dobry Dom w Woli Zarczyckiej 

KRS 0000197865

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Benefactum w Łętowni

KRS 0000377168

  1% można również przekazać na rzecz gminnych jednostek OSP. 

Wystarczy, że w rubryce KRS wpiszemy numer 0000116212, a w celu 

szczegółowym podamy nazwę i adres wybranej OSP z dopiskiem 

,,woj. podkarpackie’’. Jednostki, które możemy wesprzeć to: OSP Wola 

Zarczycka, OSP Wólka Łętowska, OSP Tarnogóra, OSP Jelna, OSP 

Sarzyna, OSP  Łukowa,  OSP  Ruda  Łańcucka,  OSP  Łętownia.

Zostaw 1%

 podatku w Gminie 

Nowa Sarzyna
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ORSZAK TRZECH KRÓLI W NOWEJ SARZYNIE

   6 stycznia br. już po raz trzeci ulicami Nowej Sarzyny przeszedł 

Orszak Trzech Króli. Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą 

w miejscowym Kościele Parafialnym. Następnie ks. Grzegorz Łach 

przybliżył uczestnikom symbolikę i program tegorocznego orszaku.  

Święto upamiętnia objawienie się Boga całemu światu oraz Trzech 

Mędrców, którzy udali się do Betlejem, aby oddać pokłon 

narodzonemu Jezusowi. 

   Przemarsz przy śpiewie kolęd rozpoczął się spod kościoła. Na jego 

czele stała gwiazda betlejemska, za którą podążali, pasterze, aniołki, 

Kacper, Melchior i Baltazar ze swoimi hufcami oraz parafianie 

i mieszkańcy okolicznych miejscowości. Motywem przewodnim było 

przypomnienie, że Bóg przyszedł, aby odkupić każdego człowieka 

i czeka na wszystkich. Pierwsza scena, odegrana przez uczniów Szkoły 

Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej, opowiadała o stworzeniu świata 

i grzechu pierwszych ludzi. Drugą inscenizację „Dwór Heroda” 

przedstawili uczniowie Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie. 

Trzecią scenę, która rozegrała się w karczmie, zaprezentowała 

młodzież z Gimnazjum w Nowej Sarzynie. Następnie młodzież 

oazowa przedstawiła symboliczną walkę dobra ze złem, a dzieci 

z Przedszkola Samorządowego „Niezapominajka” wykonały taniec 

miłości  i  pokoju. 

   Ostatni epizod orszaku odbył się na placu przed Urzędem Miasta 

i Gminy, gdzie mędrcy ze wschodu oddali pokłon narodzonemu 

Jezusowi. Szopce bożonarodzeniowej towarzyszyły po raz kolejny 

żywe zwierzęta. Na uczestników czekała także herbata i domowe 

wypieki przygotowane przez KGW w Rudzie Łańcuckiej. 

   Organizatorem wydarzenia był ks. proboszcz Kazimierz Kawa przy 

współpracy z Fundacją „Orszak Trzech Króli”. Reżyserką i koordy-

natorką była Zofia Szpunar, a lektorem ks. Grzegorz Łach. Wsparcia 

organizacyjnego udzielili również burmistrz Andrzej Rychel, OSP 

w Rudzie Łańcuckiej, młodzież z 8. Drużyny Harcerskiej „Kameleon”, 

Policja, dyrektorzy i nauczyciele szkół, Barbara Matuszko, Rozalia 

Szuba, Jan Szpunar, Łukasz Szpunar, Janusz Janik, Robert Osipa, Józef 

Kania oraz liczni parafianie.  

  Orszak Trzech Króli to największe jasełka na świecie. W tym roku 

obyły się w 644 miejscowościach Polski oraz w 16 poza jej granicami. 

Piotr Sowa
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Spotkania opłatkowe seniorów
    Na przełomie starego i nowego roku w pięciu miejscowościach 

naszej gminy odbyły się spotkania świąteczne seniorów, zorgani-

zowane w ramach realizacji projektu „Aktywna jesień życia” 

współfinansowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej z programu Aktywizacja Społeczna Osób Starszych na lata 

2014-2020. Koordynatorem projektu było Stowarzyszenie „Integracja 

bez granic”  w  Sarzynie. 

  W przygotowanie tych uroczystości angażowały się lokalne 

społeczności: sołtysi, radni, koła gospodyń wiejskich, jednostki OSP, 

parafie, szkoły i stowarzyszenia. Była to zatem okazja do integracji 

środowisk oraz podejmowania międzypokoleniowych inicjatyw przez 

seniorów, dzieci i młodzież. Zaangażowanie tak wielu osób i instytucji 

pozwoliło zgromadzić szerszą publiczność, także seniorów, którzy nie 

uczestniczą w projekcie. Na wszystkich uroczystościach obecny był 

Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel, który złożył najstarszym 

mieszkańcom gminy życzenia oraz podziękował im za pracę na rzecz 

naszej  wspólnoty.    

   28 grudnia w auli Gimnazjum i I Liceum Ogólnokształcącego 

spotkali się seniorzy z Nowej Sarzyny. Uroczystość rozpoczęła się 

wspólnym kolędowaniem, prowadzonym przez członków Klubu 

Seniora oraz uczniów Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie 

przygotowanych przez panie Halinę Mryc-Nogę oraz Małgorzatę 

Kusy. Następnie ks. proboszcz Kazimierz Kawa odmówił modlitwę 

i poświęcił opłatki, którymi podzielili się wszyscy uczestnicy. 

Głównym organizatorem spotkania był Przewodniczący Osiedla 

Nr 2 Stanisław Misiak, koordynator projektu „Aktywna Jesień Życia” 

na  terenie  Nowej  Sarzyny.

    W tym samym dniu w Szkole Podstawowej w Łętowni odbyło się 

spotkanie seniorów z Łętowni, Wólki Łętowskiej oraz Gościńca. 

Organizatorami uroczystości było Stowarzyszenie „Benefactum” przy 

współpracy z miejscową Parafią, KGW, OSP, Świetlicą Środowiskową, 

Szkołą Podstawową, sołtysami Natalią Sztabą i Franciszkiem Wilkiem 

oraz radnymi Wiesławem Pankiem i Eugeniuszem Kolano. Wspólne 

kolędowanie poprowadziła kapela Folk Band oraz dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Łętowni, które wystawiły Jasełka. Koordynatorem 

projektu  na  tym  terenie  był  zastępca  burmistrza  Adam  Madej.  

     30 grudnia w budynku Szkoły Podstawowej odbyła się uroczystość 

skierowana do seniorów z Majdanu Łętowskiego. Spotkanie 

poprzedziła Msza św. w miejscowym Kościele Parafialnym. 

Organizatorem spotkania było Stowarzyszenie „Benefactum” przy 

współpracy z radnym Stanisławem Bieńkowskim, który był 

koordynatorem projektu ,,Aktywna Jesień Życia’’ na terenie sołectwa. 

W programie znalazł się także występ grupy muzycznej z Majdanu 

Łętowskiego oraz Jasełka wystawione przez uczniów Szkoły 

Podstawowej  w  Łętowni.

    Kolejne spotkanie opłatkowe miało miejsce 31 grudnia z udziałem 

seniorów z Łukowej i Rudy Łańcuckiej. Uroczystość uświetniło 

kolędowanie z gwiazdą, prowadzone przez panie z Kół Gospodyń 

Wiejskich i młodzież szkolną, występy Katarzyny Lisowiec ze Scholi 

w Łukowej oraz muzyków na akordeonach i bębnie. Główny 

organizatorem wydarzenia był radny Edward Baj, który był ko-

ordynatorem projektu na terenie tych dwóch sołectw.

   4 stycznia w budynku Szkoły Podstawowej spotkali się najstarsi 

mieszkańcy Tarnogóry. Uroczystość rozpoczęło przedstawienie 

jasełkowe pt. „Do Betlejem”, które przygotowali uczniowie pod 

kierunkiem nauczycieli. Następnie miał miejsce poczęstunek i wspól-

ne kolędowanie.  Organizatorami  spotkania byli sołtys Jan Maczuga, 

Rada Sołecka, dyrektor szkoły Piotr Zawierucki oraz panie z Koła 

Gospodyń  Wiejskich.

Piotr Sowa
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Wspólny występ seniorów i dzieci w trakcie spotkania w N. Sarzynie, fot. P. Sowa

Kolędowanie podczas spotkania w Łętowni, fot. N. Sztaba

Życzenia burmistrza dla seniorów z Majdanu Łętowskiego, fot. T. Klocek

Uczestnicy spotkania w Rudzie Łańcuckiej, fot. M. Węglarz 

Uczniowie z Tarnogóry wystawili jasełka dla seniorów, fot. Ł. Filip
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  W dniach 13-14 stycznia br. żołnierze 4. Kompanii wchodzący 

w skład 32. Batalionu Lekkiej Piechoty w Nisku wzięli udział 

w dwudniowym szkoleniu. Kompania ta obejmuje swoim działaniem 

teren powiatu leżajskiego. Zgodnie z mottem WOT „zawsze gotowi, 

zawsze blisko” w jej skład wchodzą w zdecydowanej większości 

mieszkańcy powiatu, zarówno mężczyźni, jak i kobiety, którzy znają 

uwarunkowania  powierzonego  im  obszaru.  

  Pierwszego dnia zajęcia odbywały się na terenie Zespołu Szkół 

w Nowej Sarzynie, gdzie uczestnicy mieli zorganizowany nocleg oraz 

na strzelnicy Jednostki Wojskowej w Nisku. Areną ćwiczeń w dniu 

14 stycznia był ponad dwuhektarowy teren leśny sąsiadujący 

z nieczynnym składowiskiem odpadów w Woli Zarczyckiej, użyczony 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Tam żołnierze 

kompanii dowodzonej przez ppor. Krzysztofa Mrowca ćwiczyli, m.in. 

walkę wręcz, ewakuację rannych z pola bitwy, pojmanie i przeszuka-

nie zakładników, czy bezpośrednie starcie ogniowe z przeciwnikiem. 

W ten sposób przygotowują się do wykonywania swoich specjalności 

wojskowych, jako ratownicy medyczni, saperzy, radiotelefoniści czy 

strzelcy wyborowi. Były także elementy zgrywania sekcji oraz desant 

w okolice Kościoła Parafialnego w Woli Zarczyckiej. W ćwiczeniach 

wzięło udział ponad 100 żołnierzy Terytorialnej Służby Wojskowej 

z 4. Kompanii, dla których były to pierwsze zajęcia w rejonie 

odpowiedzialności  obejmującej  teren  naszego  powiatu. 

   Wojska Obrony Terytorialnej są piątym rodzajem sił zbrojnych obok 

wojsk lądowych, powietrznych, specjalnych i marynarki wojennej. 

Stanowią uzupełnienie potencjału obronnego Polski, a w szczegól-

ności mają za zadanie bronić i wspierać lokalne społeczności w czasie 

konfliktu zbrojnego, jak również podczas klęsk żywiołowych lub 

katastrof. Głównym rodzajem stosowanego uzbrojenia jest broń 

indywidualna i zespołowa, czyli karabinki, pistolety, granatniki, 

karabiny maszynowe, radiostacje plecakowe, a więc wszystko to, co 

żołnierz jest w stanie przenieść na sobie. Docelowa liczba żołnierzy 

WOT wyniesie ok. 53 000, a ich służba będzie trwała od 1 roku do 6 lat, 

z możliwością jej przedłużenia. Zainteresowani służbą w WOT 

mieszkańcy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna powinni zgłosić się do 

Wojskowej Komendy Uzupełnień w Nisku, aby pozyskać wszelkie 

informacje dotyczące wstąpienia w szeregi 32. Batalionu Lekkiej 

Piechoty. Najbliższe szkolenie podstawowe dla zakwalifikowanych 

ochotników  przewidziane  jest  w  terminie  10-25  marca  2018 r.  

Piotr Sowa

Spotkanie honorowych dawców krwiŻołnierze WOT ćwiczyli na terenie Gminy Nowa Sarzyna

  18 grudnia 2017 roku w siedzibie Zarządu Oddziału PTTK 

w Rzeszowie wręczono honorowe tytuły Zasłużonego Instruktora 

Krajoznawstwa PTTK dwóm osobom. Jednym z wyróżnionych jest 

nasz redakcyjny kolega Janusz Motyka, autor wielu opracowań 

krajoznawczych,  monografii  i  przewodników. Na Podkarpaciu to 

wyróżnienie posiada dziewięć osób: pięciu mieszkańców Rzeszowa 

oraz instruktorzy z Krosna, Przemyśla, Ropczyc i Nowej Sarzyny.

  Tytuł ZIK PTTK przyznawany jest w Polsce od 1970 roku. Przez 

47 lat nadano go łącznie niespełna 200 osobom. Uprawnienia są dwu-

stopniowe. Najpierw należy zdobyć legitymację Instruktora 

Krajoznawstwa Regionu, by po kilkunastu latach pracy społecznej 

w PTTK uzyskać mianowanie na Instruktora Krajoznawstwa Polski. 

  Tytuł honorowy ZIK nadawany jest Instruktorom Krajoznawstwa 

Polski za wieloletnią aktywność w dziedzinie krajoznawstwa ze 

szczególnym  uwzględnieniem  działalności  publicystycznej.

red., fot. archiwum ZO PTTK w Przemyślu

Krajoznawcze wyróżnienia PTTK

  Janusz Motyka (z lewej) odebrał wyróżnienie z rąk Agnieszki Wałach, przedstawiciela 

Zarządu Głównego PTTK w Warszawie i Stanisława Polańskiego, wiceprzewodniczą-

cego  Zarządu  Podkarpackiego  Regionalnego  Klubu  Instruktorów  Krajoznawstwa.
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Grudniowe sesje Rady Miejskiej

   19 grudnia 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się LVI sesja Rady Miejskiej. 

Najważniejszym punktem obrad było uchwalenie budżetu gminy na 

2018 rok. Projekt uchwały omówił Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej 

Rychel, który zaznaczył, że pod względem wysokości środków, 

a w szczególności wydatków inwestycyjnych będzie to największy 

budżet w historii gminy. Jest to olbrzymi wysiłek finansowy dla naszego 

samorządu, ale też szansa maksymalnego wykorzystania środków z Unii 

Europejskiej w ramach perspektywy finansowej na lata 2014-2020, z której 

warto skorzystać dla dobra naszej wspólnoty i jej mieszkańców – powiedział 

burmistrz. Następnie o pozytywnym zaopiniowaniu planu finanso-

wego przez Komisję Ekonomiczno-Finansową, Rozwoju i Porządku 

Publicznego poinformował jej przewodniczący Józef Kludys. 

W dalszej kolejności Skarbnik Maria Polak przedstawiła autopoprawki 

do uchwały oraz odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Rzeszowie. Była ona pozytywna, zawierała jednak uwagi, które 

zostały uwzględnione w projekcie budżetu. W głosowania imiennym 

za przyjęciem budżetu Gminy Nowa Sarzyna na 2018 rok zagłosowali 

wszyscy obecni na sesji radni Rady Miejskiej. W posiedzeniu nie 

uczestniczyli  Sylwia  Rychlak  i  Łukasz  Superson.  

 W trakcie sesji zastępca burmistrza Adam Madej przedstawił 

w formie prezentacji multimedialnej informację dotyczącą po-

zyskiwania środków pozabudżetowych przez Gminę Nowa Sarzyna 

za okres od 1 października 2016 r. do 30 listopada 2017 r. W okresie 

sprawozdawczym całkowita wartość inwestycji z udziałem środków 

pozabudżetowych, na które zawarto umowy o dofinansowanie 

wyniosła 61,6 mln zł. 40,4 mln zł pozyskano z Unii Europejskiej 

i budżetu państwa, 13,6 mln to wkład własny gminy, 3 mln zł przezna-

czył Powiat Leżajski na realizację wspólnych zadań, a 4,6 mln zł wniosą 

mieszkańcy do projektów termomodernizacyjnych i OZE.   

     Radni podjęli także uchwały w sprawach: 

- udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Leżajsk na realizację 

zadania publicznego na rok 2018.

Przeznaczono kwotę 5 000 zł na dofinansowanie Festiwalu Muzyki 

Organowej i Kameralnej w Leżajsku, którego Gmina Nowa Sarzyna jest 

jednym  ze  współorganizatorów.

- przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu Przeciwdziałania Narko-

manii na terenie Miasta i Mminy Nowa Sarzyna na rok 2018,

- przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych  w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna 

na 2018 rok.

Najważniejszymi założeniami przyjętych programów są: zwiększenie 

dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych; udzielanie 

wsparcia psychologicznego i prawnego rodzinom, w których występują 

problemy narkomanii i alkoholizmu; prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej oraz wspomaganie działań instytucji, organizacji 

pozarządowych i osób fizycznych zaangażowanych w rozwiązywanie 

problemów  związanych  z  nadużywaniem  alkoholu  i  narkomanią.

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia 

przez Gminę Miasto Rzeszów realizacji zadań w zakresie 

przyjmowania osób w stanie nietrzeźwym.

Gmina Nowa Sarzyna nie prowadzi Izby Wytrzeźwień. W związku 

z powyższym zobowiązana jest zapisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zawrzeć porozumienie z inną jednostką 

samorządu  terytorialnego,  która  prowadzi  taką  instytucję. 

- wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Nowa Sarzyna Sp. z o.o. poprzez 

ustanowienie  nowych  udziałów.

Przekazano kwotę 292 tys. zł w celu sfinansowania kosztów spłat zobowiązań 

kredytowych inwestycji realizowanych przez spółkę na terenie miasta i gminy. 

- zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Nowa Sarzyna 

spółkom wodnym, trybu postępowania i sposobu jej rozliczania.

Przekazanie dotacji Spółkom Wodnym pozwoli na zwiększenie zakresu prac 

konserwacyjnych na urządzeniach melioracji wodnej celem zabezpieczenia 

gruntów przed zalewaniem wodami opadowymi i roztopowymi. 

- uchylenia uchwały Nr LV/337/2017 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Leżajskiemu na realizację zadania pn. „Budowa placu 

zabaw z elementami integracyjnymi dla Niepublicznego Ośrodka 

Rewalidacyjno-Wychowawczego w Nowej Sarzynie”.

Powiat Leżajski zrezygnował z realizacji ww. zadania w bieżącym roku 

budżetowym. 

- udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację 

zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1238R 

Maleniska-Łętownia w sołectwie Łętownia i Wola Zarczycka”.

Przeznaczono kwotę 150 tys. zł na wykonanie chodnika przy drodze 

powiatowej  nr  1238R. 

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2017 rok.

Planowane dochody budżetu gminy zwiększono o kwotę 196 tys. zł. Środki te 

pochodzą ze powiększenia subwencji oświatowej oraz refundacji wydatków 

z dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich. Dokonano również zmian w planie wydatków na łączną kwotę 

92  tysięcy  złotych.   

  Ostatnia w 2017 roku sesja o nr LVII odbyła się 27 grudnia, na której 

radni przyjęli informację o działaniach podejmowanych w zakresie 

promocji Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz sprawozdania z działal-

ności Komisji Rady Miejskiej w roku ubiegłym. Następnie podjęto 

uchwały w sprawach: wydatków budżetu gminy, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego,  planu pracy Rady Miejskiej i jej komisji 

stałych  na  2018  rok  oraz  zmian  w  budżecie  gminy. 

Piotr Sowa

   Na LVI sesji gościli członkowie 8. Drużyny Harcerskiej „Kameleon” 

w Nowej Sarzynie, którzy przekazali samorządowcom Betlejemskie 

Światło  Pokoju.

   Na LVII sesję z kolędą przybyła kapela ludowa „Majdaniarze” 

z  Nowej  Sarzyny.    



7

miasto i gmina

azalia nr 1 (121) styczeń 2018

Dane demograficzne

W nawiasach - dane z 2016 roku, (1) – w tym sołectwa Majdan Łętowski i Gościniec, 

(2) –  w  tym  sołectwo  Judaszówka.

   W porównaniu z rokiem 2016, liczba zameldowanych mieszkańców 

gminy zmniejszyła się o 44 osoby. Największy spadek dotknął Nowej 

Sarzyny, której ubyło 66 osób. W ubiegłym roku zanotowano 

największy od sześciu lat wzrost liczby urodzeń. Nieznacznie spadła 

liczba zawieranych małżeństw, a liczba zgonów zwiększyła się 

w sześciu miejscowościach. Najczęściej nadawane imiona to: Emilia, 

Julia,  Zuzanna  oraz  Kacper,  Filip  i  Antoni.

Przedsiębiorczość

  127 przedsiębiorców dokonało w 2017 roku wpisu do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) 

prowadzonej przez Ministra Rozwoju. W większości są to jedno-

osobowe firmy, których podział na branże i rodzaj działalności 

gospodarczej przedstawia się następująco: 28 - handlowa, 38 - usługi 

w branży budowlanej, 21 – produkcyjna, 40 - pozostałe usługi. 

158 podmiotów dokonało zmian w wpisach do ewidencji działalności 

gospodarczej, 105 zawiesiło działalność, 32 wznowiło działalność, 

a 32 wyrejestrowało działalność. Łącznie wg stanu na 31.12.2017 r. 

z terenu naszej gminy działalność gospodarczą w CEIDG ma za-

rejestrowaną  640  przedsiębiorców.

Samorząd

   137 uchwał podjęła Rada Miejska podczas 18 sesji. Burmistrz ogłosił 

139 zarządzeń. Wydano 8 decyzji i przyjęto 40 zgłoszeń dotyczących 

wycinki drzew. (Od 1 stycznia do 16 czerwca 2017 r. prywatni 

właściciele nieruchomości mogli bez zezwolenia wyciąć drzewa lub 

krzewy na swoich posesjach pod warunkiem, że ich usunięcie nie jest 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Od 17 czerwca 

2017 r. zamiar usunięcia drzew musi być zgłoszony do UMiG). Wydano 

88 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz 

10 290 decyzji ws. wymiarów podatków dla osób fizycznych. Na 

terenie miasta i gminy zostało zrealizowanych ponad 110 zadań 

i projektów inwestycyjnych. Wykonano 21 km nowych nawierzchni 

asfaltowych. Pozyskano środki zewnętrzne na realizację zadań  

w  2017 r.  i  latach  następnych  na  kwotę  około  40,4 mln zł. 

Rozprowadzono 22 000 egzemplarzy miesięcznika „Azalia”,  a średnio 

800 razy pobierane było każde jego wydanie w formie elektronicznej. 

Oficjalny serwis internetowy miasta i gminy (www.nowasarzyna.eu) 

zanotował 15,3 mln wyświetleń wygenerowanych przez 393 358 

użytkowników. Biuletyn Informacji Publicznej miał 424 940 

wyświetleń oraz 35 790 unikalnych użytkowników.  W sekretariacie 

urzędu zarejestrowano 9 407 sztuk korespondencji przychodzącej, 

natomiast przez elektroniczną skrzynkę podawczą (EPUAP) wpłynęło 

552 dokumentów. Ponad 11 500 e-maili odebrano na skrzynce głównej 

urzędu  (umig@nowasarzyna.eu).

oprac. Piotr Sowa

Statystyczne podsumowanie 2017 roku

   W tegorocznym budżecie gminy zaplanowano rekordowe środki 

finansowe,  zarówno  pod  względem  dochodów,  jak  i  wydatków.

  Dochody ustalono na kwotę 96 mln 993 tys. zł, co oznacza, że 

w porównaniu z rokiem ubiegłym, będą one wyższe o ponad 

18,5 mln zł. Tak duży wzrost wynika głównie z realizacji projektu 

instalacji odnawialnych źródeł energii w gospodarstwach 

domowych. Kolejny raz spore środki trafią także z budżetu państwa 

na realizację programu „Rodzina 500+”, w ramach którego do 

uprawnionych rodzin z terenu gminy trafi ponad 16,5 mln zł. Do 

budżetu gminy nie wlicza się natomiast wielomilionowych 

inwestycji, które realizuje Zakład Gospodarki Komunalnej, 

jak choćby budowę kanalizacji sanitarnej w Jelnej i Wólce Łętowskiej 

oraz termomodernizację  bloków  mieszkalnych  w  Nowej  Sarzynie. 

   Wydatki budżetu gminy zaplanowano na poziomie 100 mln 228 tys. 

zł, czyli o ponad 19,5 mln zł więcej niż w 2017 roku. Najwięcej 

środków pochłoną nakłady na realizację zadań oświatowych i utrzy-

manie infrastruktury oświatowej. Ogółem na ten cel wyasygnowano 

blisko 29,4 mln zł. Wydatki majątkowe i inwestycyjne ustalono na 

22,5 mln zł. Część tej kwoty będzie przeznaczona na wkład własny 

w różnego rodzaju projektach, których wartość wraz z udziałem 

środków  zewnętrznych  wyniesie  około  45  mln  zł.  

     Najważniejszymi zadaniami planowanymi na 2018 rok są:

- w zakresie infrastruktury drogowej i komunikacyjnej: przebudowy 

dróg w ramach PROW – w Sarzynie i Jelnej, ramach RPO w Nowej 

Sarzynie i Wólce Łętowskiej, a z NPPDL odcinek z sołectwa Gościniec 

do stacji PKP w Łętowni. Realizowane będą także modernizacje dróg 

z programu usuwania skutków popowodziowych w Sarzynie, Jelnej, 

Woli Zarczyckiej i Nowej Sarzynie oraz drogi poscaleniowe w Woli 

Zarczyckiej. W Rudzie Łańcuckiej wykonany zostanie remont mostu 

drogowego  na  Trzebośnicy; 

- w zakresie oświaty: dokończenie budowy sali gimnastycznej przy 

Szkole Podstawowej w Woli Zarczyckiej, budowy oddziału 

przedszkolnego przy SP w Sarzynie oraz rozbudowy SP w Rudzie 

Łańcuckiej, wykonanie projektu sali gimnastycznej przy szkole 

w Tarnogórze, remont dachu Przedszkola Samorządowego w Woli 

Zarczyckiej oraz ogrodzenia Szkoły Podstawowej w Łętowni;   

- w zakresie infrastruktury komunalnej: budowa kanalizacji 

sanitarnej w Wólce Łętowskiej i Jelnej; wykonanie oświetlenia 

drogowego na terenie gminy oraz instalacje odnawialnych źródeł 

energii  w  918  gospodarstwach  domowych; 

- w zakresie kultury fizycznej: budowa trybuny na stadionie 

w Sarzynie, wykonanie otwartych stref aktywności w różnych 

miejscowościach gminy w ramach rządowego programu oraz 

w ramach budżetu obywatelskiego – budowa plaży miejskiej i parku 

aktywnego  wypoczynku  w  Nowej  Sarzynie; 

- w zakresie infrastruktury kulturalnej: na liście rezerwowej znajdują 

się dwa wnioski w ramach RPO na dofinansowanie zmiany sposobu 

użytkowania remizy OSP w Łętowni na Dom Kultury oraz remont 

budynku Domu Kultury w Woli Zarczyckiej. Jeżeli nie uzyskają 

dofinansowania to samorząd będzie ubiegał się o wsparcie realizacji 

tych projektów ze środków ministerialnych.

    Spory udział w planie wydatków stanowią także zadania z zakresu 

pomocy społecznej. Na świadczenia rodzinne oraz program „500+” 

zostało przeznaczonych blisko 26 mln zł.  Tegoroczny budżet zamyka 

się deficytem w wysokości 3,2 mln zł. Zostanie on sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z wolnych środków z rozliczenia 2017 

roku oraz kredytem bankowym. 

oprac. Piotr Sowa

Blisko stumilionowy budżet gminy na 2018 rok
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Antoni Miazga – bohaterski szlachcic

Powstaniec styczniowy z Jelnej

azalia nr 1 (121) styczeń 2018

  155 lat temu wybuchło powstanie stycznio-

we. Miało charakter wojny partyzanckiej, 

toczącej się w znacznej części w lasach. Mimo 

że insurekcja objęła teren zaboru rosyjskiego, 

dla Polaków miała ona charakter narodowy. 

Do walki z bronią w ręku ruszyli także 

mieszkańcy zajętej przez Austriaków Galicji.  

 W szeregach ochotników nie brakowało 

ludzi związanych z lasami. Należał do 

nich Antoni Miazga, który w 1863 roku 

pracował w dobrach Potockich jako leśniczy 

prywatny  w  Jelnej. 1 kwietnia br. minie 110 lat 

od  jego  śmierci.

    Antoni Miazga urodził się 2 lutego 1841 roku 

w Nowej Grobli w ówczesnym powiecie 

Radymno. Jego ojciec Maciej pochodził ze 

zubożałej szlachty. Dzięki rodzinnym ko-

neksjom, pomógł Antoniemu znaleźć pracę 

w ordynacji Potockich z Łańcuta. Młody 

szlachcic dostał stanowisko prywatnego 

leśniczego. Służbę pełnił w Jelnej, gdzie zastał 

go wybuch powstania styczniowego. Wraz 

z grupą ochotników nielegalnie przekroczył 

granicę Królestwa Polskiego. W powstaniu  

walczył on dzielnie w oddziale generała 

Zygmunta „Spytko” Jordana – zahartowanego 

w bojach bohatera powstania krakowskiego, 

rewolucji węgierskiej i wojny krymskiej. 

4 kwietnia 1863 roku Antoni Miazga dostał się 

do rosyjskiej niewoli z bronią w ręku. Trybunał 

wojenny skazał  go  na  5  lat  pobytu  w  rotach  

aresztanckich  na  Syberii. 

   Początkowo osadzono go na kilka miesięcy 

w Twierdzy Zamość. 24 stycznia 1864 roku 

w 18. partii zesłańców wyruszył do Pskowa. 

Na mocy decyzji MSW z 17 lutego 1864 roku 

skierowano go do orłowskiej roty aresztan-

ckiej. Rodzina czyniła starania o jego 

uwolnienie. 27 stycznia 1866 roku ciotka 

skazańca M. Grossman pisała z Nowej Grobli 

list w tej sprawie do księdza Ludwika Ruczki 

z Kolbuszowej, którego staraniem setki 

skazanych na katorgę powstańców i konspi-

ratorów powstania styczniowego odzyskało 

wolność i powróciło z Sybiru do Galicji. 

Nazwisko Antoniego Miazgi znalazło się też 

na liście konsula rosyjskiego we Wiedniu 

Stackelberga wśród 253 osób protegowanych 

do zwolnienia z katorgi. Zabiegi przyniosły 

oczekiwany skutek, car manifestem z dnia 

16 kwietnia 1866 roku skrócił Antoniemu 

Miazdze karę o połowę. Dzięki wstawien-

nictwu ks. Ruczki został wcześniej zwolniony 

z zesłania i powrócił do Galicji. 11 września 

1866 roku przekroczył  granicę  w  Szczakowej.

   W późniejszym okresie zamieszkał w Prze-

myślu. W latach 1893–1894 należał do 

tamtejszego Towarzystwa Gimnastycznego 

„Sokół”. Tutaj również zmarł 1 kwietnia 1908 

roku otoczony powszechnym szacunkiem  

mieszkańców  nadsańskiego  grodu.

Janusz Motyka

   Pomnik nagrobny Antoniego Miazgi i jego syna Jana 

Antoniego Miazgi c.k. komisarza inspekcji leśnej, na 

Cmentarzu  Głównym  w  Przemyślu,  fot.  J.  Motyka

Pokaz Gołębi Wysokolotnych

    14 stycznia br. w Domu Kultury w Sarzynie odbyła się ósma edycja 

Pokazu Gołębi Wysokolotnych. Hodowcy zaprezentowali gołębie 

uczestniczące w lotach konkursowych oraz rasy hodowlane i ozdobne, 

m.in. zamojskie, budapesztańskie, orliki polskie, murzyny, tipplery, 

flisaki, pocztowe, perukarze, czajki, garłacze oraz mikołajewskie.  

Uczestnicy pokazu mieli możliwość uzyskania konsultacji z zakresu 

profilaktyki zdrowotnej gołębi udzielanych przez pracowników 

lecznicy  „Eskulap”  z  Nowej  Sarzyny. 

   Głównym punktem programu było ogłoszenie wyników lotów 

konkursowych w ubiegłym roku przez prezesa PWKHGW Józefa 

Płachtę oraz wręczenie pucharów zwycięzcom. Największe sukcesy 

w tej rywalizacji osiągnął Andrzej Chyl z Biłgoraja, który zwyciężył 

w czterech kategoriach, w tym najbardziej prestiżowej „super mistrz 

klubu”. Po jednej kategorii wygrali Krzysztof Nowak, Zbigniew 

Jaworski, Krystian Kowalik z Lublina, Józef Chabros z Zamościa oraz 

Franciszek Rudziński z Sarzyny. W uroczystości uczestniczyli poseł 

Jerzy Paul, burmistrz Andrzej Rychel oraz sołtys Sarzyny Jan Pinderski, 

którzy pogratulowali osiągniętych rezultatów oraz życzyli kolejnych  

sukcesów  hodowlanych. 

   Organizatorem pokazu był Południowo-Wschodni Klub Hodowców 

Gołębi Wysokolotnych w Nowej Sarzynie, który w tym roku świętuje 

jubileusz 10-lecia działalności. Obecnie skupia ponad sześćdziesięciu 

członków z całego kraju, a ostatnio powitał nowych hodowców, m.in. 

z okolic Lublina. 
Piotr Sowa, fot. Jan Zybura

miasto i gmina
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Koncert trzech tenorów

   7 stycznia w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbyła się kolejna 

edycja „Gali Muzyki Klasycznej”. W tym roku był to koncert trzech 

tenorów: Łukasza Wrońskiego z Teatru Wielkiego Opery Narodowej 

w Warszawie, Witalija Wygry z Opery Bałtyckiej w Gdańsku oraz 

Marcina Pomykały z Filharmonii Dowcipu Waldemara Malickiego. Na 

fortepianie akompaniowała Emilia Grażyńska z Akademii Muzycznej 

w Gdańsku, a funkcję konferansjera sprawowała  Barbara Żurowska-

Snutt,  animatorska  kultury  i  propagatorka  muzyki  klasycznej. 

  Licznie zgromadzona publiczność mogła podziwiać mistrzowskie 

wykonania przebojów operowych, operetkowych, pieśni oraz innych 

utworów znanych z repertuaru wielkich tenorów. Zabrzmiały, m.in. 

„La donna è mobile” z opery „Rigoletto” Giuseppe Verdiego, „Lat 20 

miał mój dziad” z operetki „Ptasznik z Tyrolu” Karla Zellera, słynna 

neapolitańska pieśń „Funiculi, funiculà”, czy znane wszystkim 

„Brunetki, blondynki…” z repertuaru Jana Kiepury. Na bis przy 

owacjach na stojąco zabrzmiały: „Walc François” Adama Karasińskiego 

oraz  tenorowy  przebój  wszechczasów  „O sole mio”. 

   Organizatorem imprezy był Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, 

a  współorganizatorem  Powiat  Leżajski.

OK, fot. J. Zybura  

   Pod takim hasłem, 14 stycznia 2018 r. w Domu Strażaka w Rudzie 

Łańcuckiej odbyło się spotkanie, mające na celu kultywowanie 

pięknej tradycji kolędniczej. Zebrana publiczność oraz przybyli 

goście mogli wspólnie kolędować z występującymi na scenie 

grupami: Chórem „Ave Maria” i Scholą z Parafii pw. NMP Królowej 

Polski w Nowej Sarzynie, Środowiskowym Domem Samopomocy 

w Jelnej, uczniami Szkół Podstawowych w Rudzie Łańcuckiej 

i w Sarzynie,  Klubem Seniora w Nowej Sarzynie, grupą wokalną 

„Konisie”, KGW i OSP w Rudzie Łańcuckiej oraz solistami: Moniką 

Szpunar,  Klaudią  Matuszak  i  Dominikiem  Tudrynem. 

   Imprezę prowadziły Danuta Kurzyp i Edyta Zygmunt. Dekorację 

przygotowali uczestnicy ŚDS w Jelnej. W atmosferze życzliwości 

i serdeczności kolędowali wspólnie przedstawiciele różnych 

organizacji i środowisk, dorośli i dzieci oraz zaproszeni goście, m.in. 

ks. proboszcz Kazimierz Kawa, poseł Jerzy Paul i burmistrz Andrzej 

Rychel. Organizatorzy pamiętali także o seniorach z Rudy Łańcuckiej. 

Podziękowania dla najstarszych kolędników otrzymali Maria Płachta 

i Stanisław Stachula. Ten symboliczny gest był wyrazem 

wdzięczności okazanej wszystkim seniorom za pracę, jaką włożyli  

w  rozwój  wsi.

 Przygotowany przez gospodarza wieczoru Janusza Janika 

poczęstunek dodał kolędnikom sił, pozwalających wytrwać do końca 

spotkania. Nad sprawnym przebiegiem występów czuwała Zofia 

Szpunar. Miłą niespodzianką była wizyta św. Mikołaja, który wręczył 

zebranym  słodkie  upominki.

E.Z., fot. J. Zybura
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„Niech płynie kolęda…”
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Julia Żak mistrzynią, a Izabela Dec wicemistrzynią Polski
   Kolejny znaczący sukces odniosły mieszkanki Nowej Sarzyny, które 

zdobyły medale Mistrzostw Polski Młodzieżowców w Karate. Odbyły 

się one 16 grudnia 2017 r. w Koszalinie pod auspicjami Polskiego 

Związku Karate. W zawodach wzięło udział około 160  zawodników 

z 62 klubów z całego kraju. Sędzią głównym mistrzostw był wice-

prezes  PZK  shihan  Andrzej  Drewniak.

   Reprezentanci Leżajskiego Klubu Kyokushin Karate postarali się 

w tych prestiżowych zawodach o medalowe zdobycze. Największy 

sportowy sukces odniosła Julia Żak, która w pięknym stylu wy-

walczyła tytuł Mistrzyni Polski w kat. do 60 kg. Drugie miejsce zajęła 

Izabela Dec, a na miejscach od 5-8 swój start zakończyli Hubert Fleszar, 

Natalia  Kondeusz  i  Anna  Szczuka. 

azalia nr 1 (121) styczeń 2018

   W dniu 17 grudnia 2017 roku w Szkole Podstawowej w Sarzynie 

odbyła się coroczna akcja charytatywna dla uczennicy Julii Józefary  

„Świąteczny Wieczór Spełnionych Marzeń” połączona z kiermaszem 

ozdób świątecznych, z którego dochód zostanie przeznaczony na 

pomoc  w  leczeniu  i  rehabilitacji  dziewczynki. 

   W to  przedsięwzięcie zaangażowała się cała społeczność szkolna 

oraz rodzice. W ramach przygotowań wykonano stroiki, ozdoby 

świąteczne oraz upieczono pierniki. Kiermasz rozpoczął się 

programem artystycznym w wykonaniu uczniów klas edukacji 

wczesnoszkolnej  i  kolędowaniem  uczennic  klas  starszych.

   Następnie dyrektor Monika Milo powitała gości i zgromadzonych 

mieszkańców oraz zaprosiła do wzięcia udziału w kiermaszu. Na 

uroczystość przybyli, m.in. burmistrz Andrzej Rychel, sekretarz 

Danuta  Pinderska,  radni  i  sponsorzy.

  Koleżanki i koledzy Julii przygotowali przedstawienie teatralne 

nawiązujące do tematyki Bożego Narodzenia. Postacie bajkowe 

witające Maleńkiego w żłóbku pokazały, że każdy z nas, gdy tylko chce 

może stać  się  dobrym  i  szlachetnym  człowiekiem.  

  Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy wsparli akcję oraz 

sponsorom: Kowalstwu Artystycznemu „Apiso”, lek. stom. Marzenie 

Szczębarze, Punktowi Aptecznemu „Miła” w Sarzynie, PHU „Maria” 

pracownikom przychodni „Sante” i „Panorama” w Nowej Sarzynie 

oraz dyrektor i pracownikom Środowiskowego  Domu Samopomocy 

w  Sarzynie  za  przekazanie  ozdób  świątecznych  na  kiermasz.

Elżbieta  Kostek, fot. P. Rytuba 

Kiermasz charytatywny w Sarzynie

   21 grudnia 2017 r. w Szkole Podstawowej odbył się Koncert Kolęd 

i Pastorałek połączony z recytacją poezji laureatów konkursu 

recytatorskiego  „Boże  Narodzenie  w  Poezji”.

  Prowadzący koncert uczniowie przypomnieli tradycje i zwyczaje 

charakterystyczne dla świąt. Następnie zebrani wysłuchali kolęd 

i pastorałek w wykonaniu szkolnych zespołów wokalnych „Mały 

Amadeusz”, „Promyki”, „Mikołajki” oraz solisty Jacka Piecha. 

    Na zakończenie dyrektor Andrzej Kusiak złożył życzenia świąteczne 

i podziękował nauczycielom: Halinie Mryc–Nodze, Beacie Boguń, 

Małgorzacie Kusy i ks. Grzegorzowi Łachowi za przygotowanie 

programu  artystycznego. 

                                                                Halina Mryc – Noga, Beata Boguń

Koncert Kolęd i Pastorałek

   17 grudnia 2017 r. na pływalni MOSiR w Nowej Sarzynie odbyły się 

Mikołajkowe Zawody Pływackie z udziałem 60 młodych zawodników 

z roczników 2002- 2012 r. Pływacy startowali w 25 konkurencjach, 

reprezentując UKS „Olimp” Leżajsk oraz organizatorów zawodów - 

Szkołę Sportów Wodnych „Pływak” Dariusza Jaromina i Szkołę 

Pływania „Rekin” Tomasza Pudełkiewicza. Najmłodszą uczestniczką 

była Julia Paul, która ukończyła 25m stylem grzbietowym z wynikiem 

34:5. Udany występ zanotował Sebastian Żurawski, zdobywając tytuł 

najszybszego pływaka naszej gminy w kat. 2003. Uzyskał on czas 1:11 

na 100 m stylem dowolnym. Każde dziecko otrzymało dyplom, medal 

oraz mikołajkowe prezenty.

Tomasz Pudełkiewicz

Mikołajkowe Zawody Pływackie

LKKK
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  13 stycznia br. w hali MOSiR-u w Nowej Sarzynie odbyła się 

dziewiąta edycja turnieju Admin Cup. Po roku przerwy, która stanie 

się w tych zawodach regułą, swój udział potwierdzili przyjaciele tego 

przedsięwzięcia. Mowa o drużynach, które tworzą ten turniej, 

pomagają w organizacji, przeznaczają pamiątki sportowe na licytacje 

towarzyszące zmaganiom i dbają o wspaniałą, rodzinną atmosferę. 

W tym roku były z nami drużyny: Lecha Poznań, Cracovii, Korony 

Kielce, GKS-u Tychy, Stali Rzeszów, Stali Kraśnik, Siarki Tarnobrzeg, 

Rado Hotel Team, Arok Sport Kraków, Dziennikarzy Sportowych 

Podkarpacia, MZKS-u Unii oraz Elektrociepłowni Nowa Sarzyna, 

która wystąpiła w miejsce Jagiellonii Białystok. Białostoczanie 

z przyczyn losowych nie dotarli, ale przesłali dwie klubowe koszulki 

z autografami na licytację i jedną dla Gabrysia Kochmana z Sarzyny 

cierpiącego na przepuklinę oponowo-rdzeniową. Zebrane podczas 

turnieju środki zostaną przeznaczone na adaptację pomieszczenia 

garażowego na potrzeby mieszkalne Gabrysia, aby mu pomóc łatwiej 

przemieszczać się na wózku inwalidzkim. Przekazane przedmioty 

były na tyle atrakcyjne, że bez większego trudu znalazły nabywców. 

Były to, m.in. koszulki klubowe z autografami drużyn biorących 

udział w zawodach, ale także koszulka Napoli z podpisem 

Arkadiusza Milika czy okolicznościowy trykot turniejowy z autogra-

fem Jana Domarskiego. Były także stroje siatkarek Developresu 

Rzeszów, siatkarzy Resovii czy hokeistów GKS-u Tychy. Przekazali 

i  licytowali  je  ludzie  o  wielkim  sercu  i  wrażliwości. 

   Oficjalne otwarcie zawodów miało miejsce w południe z udziałem 

burmistrza Andrzeja Rychla oraz Gabrysia Kochmana. Tytułu naj-

lepszego zespołu broniła Siarka Tarnobrzeg. Pierwsze spotkania 

potwierdziły, że i w tym roku drużyna ta będzie liczyć się w walce 

o puchar. Ochotę na końcowe zwycięstwo miała także Unia Nowa 

Sarzyna, która dzięki lepszemu bilansowi bramkowemu zajęła 

pierwsze miejsce w grupie, przed reprezentantami Elektrociepłowni. 

Siarka musiała uznać wyższość naszpikowanemu doświadczonymi 

zawodnikami Aror-u Sport Kraków, ale w meczu o trzecie miejsce 

pokonała 2:0 Elektrociepłownię Nowa Sarzyna. W wielkim finale 

Unia zwyciężyła Aror aż 5:1 i po raz pierwszy mogła świętować 

zwycięstwo w tym turnieju. Nagrody, puchary i dyplomy wręczyli 

zastępca burmistrza Adam Madej, prezes MZKS Unia Zbigniew 

Hatylak oraz główny organizator i pomysłodawca Admin Cup 

Dariusz Łata, który w swoim wystąpieniu podziękował wszystkim 

sponsorom, darczyńcom, osobom i instytucjom zaangażowanym 

w przygotowanie tego wydarzenia. Zaprosił także wszystkich na 

jubileuszową 10. edycję Admin Cup, która odbędzie się w 2020 roku. 

   Zawody wsparli finansowo lub rzeczowo: Miasto i Gmina Nowa 

Sarzyna, Powiat Leżajski, CIECH Sarzyna S.A., firmy „Aror” 

z Krakowa i „Decor” z Krosna, Browar w Leżajsku, FHB „Janik” 

w Rudzie Łańcuckiej, Kręgielnia  „Mario”, sklep spożywczy Michał 

Paradka, lek. med. Stanisław Małecki, Pizzeria „Aniela”, Cukiernia 

„Juel”, sklep mięsny „Osip”, Miejski Zakład Komunalny w Leżajsku 

oraz Grupa Pomocy Humanitarnej PCK w Nowej Sarzynie. 

Piotr Sowa

 Admin Cup 2018

Zawody biegowe „Zimowa Poniewierka”
  14 stycznia w sąsiedztwie Dworu Szlacheckiego w Biedaczowie 

odbyły się biegi przełajowe pod nazwą „Zimowa Poniewierka”. 

Zawody zostały zorganizowane przez dwie zaprzyjaźnione grupy - 

Nowosarzyńską Grupę Biegową oraz Active Team Brzóza Królewska. 

Biegacze rywalizowali w czterech kategoriach: półmaraton, bieg na 

10 km, 15 km rajdu na orientację oraz 10 km Nordic Walking.  

    Trasy poprowadzone zostały przez Brzózański Obszar Krajobrazu 

Chronionego, gdzie niewątpliwą atrakcją były licznie zachowane 

pamiątki po panowaniu na tym terenie Rodu Potockich, takie jak 

pomniki przyrody, kapliczki, obeliski, Pałac w Julinie oraz stadnina 

koni. Profil trasy był bardzo urozmaicony - od podłoża asfaltowego, 

kończąc na stromych podbiegach i niebezpiecznych zbiegach 

w większości leśnym terenie. Na starcie pojawiło się łącznie 400 

zawodników, głównie z południowo-wschodniej Polski, ale były też  

osoby  z  Wrocławia,  Tarnowa  czy  Warszawy.

   W kategorii drużynowej nagrodę zdobyła grupa „Zmitek Fartlek” 

z Gorzyc, w półmaratonie wygrał Andrzej Starzyński z Gorzyc oraz 

Paulina Wywłoka z grupy „Trening Fizjoterapia Team”. W biegu na 

10 km najszybszy był Bogdan Dziuba oraz Małgorzata Siembida ze 

„Stalowowolskiego Klubu Biegacza”. Rywalizację Nordic Walking 

zwyciężyli Tomasz Wójtowicz reprezentujący „Return Widacz” 

i Małgorzata Kubiszyn z grupy „Kresowianie”. Rajd na orientację 

wygrali Iwona Szczór z Nowej Dęby oraz Paweł Puścizna z Golic.

   Podczas zawodów została przeprowadzona kwesta na rzecz WOŚP. 

Z szacunkowych danych wynika, że zebranych zostało blisko 2 000 zł. 

  Zawody miały na celu integrację społeczeństwa zrzeszonego 

w różnych grupach biegowych, stąd też po rywalizacji sportowej, 

uczestnicy spotkali się przy ognisku, aby podsumować wspólne starty 

w  2017 roku  oraz  zaplanować  zawody  w  nowym  roku. 

 „Zimowa Poniewierka” została zorganizowana przy wsparciu 

Starostwa Powiatowego w Leżajsku, Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

oraz  Gminy  Leżajsk. 

Barbara Łuczak-Pokój,  fot. Studio Filmu i Fotografii KAM-WID



   4 marca br. w Leżajsku Klub Turystyczny „Przygoda” w Nowej Sarzynie, Biuro Posła 
na Sejm Jerzego Paula i Muzeum Ziemi Leżajskiej, organizują trzecią edycję Biegu 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym 2018”. 

  Udział w biegu jest bezpłatny, a zawodnicy po zarejestrowaniu, otrzymają pakiety 
startowe z okolicznościowym medalem i koszulki z patriotycznymi nadrukami. Nawet 
widzowie mogą wylosować atrakcyjne nagrody i drobne upominki! Jedną z nich jest 
wyjazd do Brukseli, który ufundował dla kilku osób Poseł do Parlamentu Euro-
pejskiego Tomasz  Poręba.

  Bieg „Pamięci Żołnierzy Wyklętych” jest oddaniem hołdu żołnierzom polskiego 
podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego, działającego w latach 1944 – 
1963 w obrębie przedwojennych granic RP oraz popularyzacją wiedzy na ten temat. 
Oddajmy wspólnie cześć naszym bohaterom!
 

 W Leżajsku, na dystansie 1 963 metrów, pobiegnie 700 zawodników. To naj-
liczniejszy start na Podkarpaciu. Wydarzeniu będą towarzyszyły liczne atrakcje, m.in. 
prezentacja ciężkiego sprzętu bojowego, okolicznościowe wystawy, stoiska ze 
sprzętem wojskowym itp. Niecodziennym wydarzeniem ma być udział w biegu 
zwartej kolumny żołnierzy w pełnym rynsztunku. 

Kontakt:
Klub Turystyczny PRZYGODA
ul. KEN 5, 37-310 Nowa Sarzyna
Adres strony biegu: www.tropemwilczym.pl/bieg/lezajsk/
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